GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo de Contratação Temporária para Função de Magistério da Carreira de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000592/2025-23

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025

EDITAL Nº 05/2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE CARANGOLA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da
Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, divulga a Relação Preliminar de Candidatos Inscritos:

VAGAS NOME INSCRIÇÃO
1 FLAVIA RODRIGUES DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA
1 FLAVIANA DOS SANTOS SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA
1 FLAVIO SILVA CORREA DE MELLO AMPLA CONCORRÊNCIA
1 GABRIEL ORTIZ VOSER AMPLA CONCORRÊNCIA
1 MARCELLE FERREIRA LEAL AMPLA CONCORRÊNCIA
1 MICHELLE DE SOUZA PERERIA NEVES AMPLA CONCORRÊNCIA
1 RACHEL FATIMA DOS SANTOS NUNES AMPLA CONCORRÊNCIA
2 ANDREA CRISTINA COSTA PEDROZA AMPLA CONCORRÊNCIA
2 PEDRO HENRIQUE CHAVES PASSANHA AMPLA CONCORRÊNCIA
2 VALERIA TERESA MOREIRA DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA
3 ARIANE PEDROSA AMPLA CONCORRÊNCIA
3 GLACIENE JANUARIO HOTTIS LYRA AMPLA CONCORRÊNCIA
3 RODRIGO CARVALHO MAGALHÃES AMPLA CONCORRÊNCIA
3 SONIA MARIA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
3 THAMIRYS MOREIRA DE SOUSA ASSIS AMPLA CONCORRÊNCIA
3 THAYNA LUANA BORGES AMPLA CONCORRÊNCIA
3 VALQUIRIA DE OLIVEIRA CARVALHO AMPLA CONCORRÊNCIA
4 DAVI SANTANA DE LARA AMPLA CONCORRÊNCIA
4 FLAVIA RODRIGUES DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA
4 FLAVIO SILVA CORREA DE MELLO AMPLA CONCORRÊNCIA
4 GABRIEL ORTIZ VOSER AMPLA CONCORRÊNCIA
4 LIVIA COUTINHO RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA
4 MARCELLE FERREIRA LEAL AMPLA CONCORRÊNCIA
4 MICHELLE DE SOUZA PERERIA NEVES AMPLA CONCORRÊNCIA
4 RACHEL FATIMA DOS SANTOS NUNES AMPLA CONCORRÊNCIA
5 ANDREA CRISTINA COSTA PEDROZA AMPLA CONCORRÊNCIA
5 ARIANE PEDROSA AMPLA CONCORRÊNCIA
5 GLACIENE JANUARIO HOTTIS LYRA AMPLA CONCORRÊNCIA
5 RODRIGO CARVALHO MAGALHÃES AMPLA CONCORRÊNCIA
5 SONIA MARIA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
5 THAMIRYS MOREIRA DE SOUSA ASSIS AMPLA CONCORRÊNCIA
5 THAYNA LUANA BORGES AMPLA CONCORRÊNCIA
5 VALQUIRIA DE OLIVEIRA CARVALHO AMPLA CONCORRÊNCIA
5 WAGNER DOS REIS MARQUES ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA
6 BERNARDO ROCHA CARVALHO AMPLA CONCORRÊNCIA
6 MILENA BEATRIZ SILVA LOUBACH AMPLA CONCORRÊNCIA
6 RITA DE CASSIA SOUZA FELIX BATISTA AMPLA CONCORRÊNCIA
6 SABRINA SOUZA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA
6 WAGNER DOS REIS MARQUES ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA
7 EMILLA GRIZENDE GARCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
7 ANA CLAUDIA GONCALVES AMPLA CONCORRÊNCIA
7 HELENA AZEVEDO PAULO DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA
7 LUCIANA DO CARMO NARCISO AMPLA CONCORRÊNCIA
7 PATRICIA DE OLIVEIRA GUERRA RADSACK CORREA AMPLA CONCORRÊNCIA
7 PEDRO HENRIQUE CAETANO FIGUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
7 QUELEN INGRID LOPES AMPLA CONCORRÊNCIA
7 STEFANY REIS MARQUIOLI AMPLA CONCORRÊNCIA

VAGAS NOME INSCRIÇÃO
8 EMILLA GRIZENDE GARCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
8 ANA CLAUDIA GONCALVES AMPLA CONCORRÊNCIA
8 BERNARDO ROCHA CARVALHO AMPLA CONCORRÊNCIA
8 HELENA AZEVEDO PAULO DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA
8 LUCIANA DO CARMO NARCISO AMPLA CONCORRÊNCIA
8 PATRICIA DE OLIVEIRA GUERRA RADSACK CORREA AMPLA CONCORRÊNCIA
8 QUELEN INGRID LOPES AMPLA CONCORRÊNCIA
8 STEFANY REIS MARQUIOLI AMPLA CONCORRÊNCIA
9 ITALA LUZIA DE ANDRADE AMPLA CONCORRÊNCIA
9 KAIRO DA SILVA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA
9 LEONARDO JUNQUEIRA CARDOSO VILLELA AMPLA CONCORRÊNCIA
9 MARCELO HENRIQUE DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA
9 MARCOS CANDIDO MENDONCA AMPLA CONCORRÊNCIA
9 MILENA BEATRIZ SILVA LOUBACH AMPLA CONCORRÊNCIA
9 NATRICIA ROCHA SOARES AMARAL AMPLA CONCORRÊNCIA

10 CYNTHIA SANTOS FERRAREZ AMPLA CONCORRÊNCIA
10 LEYDIANE DIONISIO DA CONCEIÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
10 PEDRO HENRIQUE CAETANO FIGUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
10 ROGERIO SANTOS DE CASTRO AMPLA CONCORRÊNCIA
11 ALINE DE JESUS OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
11 DAYANA BARBOSA FURTADO AMPLA CONCORRÊNCIA
11 DIOGO DA CRUZ FERREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
11 LEYDIANE DIONISIO DA CONCEIÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
11 ROGERIO SANTOS DE CASTRO AMPLA CONCORRÊNCIA
11 VICTOR MARTINS LOPES DE ARAÚJO AMPLA CONCORRÊNCIA
12 CYNTHIA SANTOS FERRAREZ AMPLA CONCORRÊNCIA
12 DIOGO DA CRUZ FERREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
12 MARINA RODRIGUES CORREA DOS REIS AMPLA CONCORRÊNCIA
12 MARLI IRIAS AMPLA CONCORRÊNCIA
13 ADRIANA ALICE GOMES DE BARROS AMPLA CONCORRÊNCIA
13 MARLI IRIAS AMPLA CONCORRÊNCIA
14 ADRIANA ALICE GOMES DE BARROS AMPLA CONCORRÊNCIA
14 ALINE DE JESUS OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
14 DAYANA BARBOSA FURTADO AMPLA CONCORRÊNCIA
14 MARINA RODRIGUES CORREA DOS REIS AMPLA CONCORRÊNCIA
14 VICTOR MARTINS LOPES DE ARAÚJO AMPLA CONCORRÊNCIA
15 ANDREA MARIA COSTA DA CUNHA AMPLA CONCORRÊNCIA
15 ELISANGELA FREITAS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA
15 GABRIEL DE AMORIM AMPLA CONCORRÊNCIA
15 ISAC JONATAS BRANDAO AMPLA CONCORRÊNCIA
15 RAFAEL GONCALVES DE ANDRADE PCD
15 RICARDO KER ELIAS AMPLA CONCORRÊNCIA
15 RODRIGO DE VASCONCELOS VIANA MEDEIROS AMPLA CONCORRÊNCIA
16 DENIS DOS SANTOS SANTIAGO PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
16 LUIZ AMERICO BERTOLACI JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA
16 RODRIGO DE VASCONCELOS VIANA MEDEIROS AMPLA CONCORRÊNCIA
16 TOME MATA DE FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA
17 DENIS DOS SANTOS SANTIAGO PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
17 GABRIEL DE AMORIM AMPLA CONCORRÊNCIA
17 LUIZ AMERICO BERTOLACI JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA
17 RICARDO COSTA FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA
18 ANDREA MARIA COSTA DA CUNHA AMPLA CONCORRÊNCIA
18 ELISANGELA FREITAS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA
18 ISAC JONATAS BRANDAO AMPLA CONCORRÊNCIA
18 RAFAEL GONCALVES DE ANDRADE PCD
18 RICARDO COSTA FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA
18 RICARDO KER ELIAS AMPLA CONCORRÊNCIA
18 TOME MATA DE FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA
19 GEISSY DE AZEVEDO MENDES AMPLA CONCORRÊNCIA
20 DANIELE DA ROCHA FONSECA AMPLA CONCORRÊNCIA
20 ICARO VITERBRE DEBIQUE SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA
20 JOEL ANGEL CISNEROS GOMEZ AMPLA CONCORRÊNCIA
20 WILDER PINTO MENDES AMPLA CONCORRÊNCIA
21 ANTONIO MENDES MAGALHAES JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA

VAGAS NOME INSCRIÇÃO
21 ICARO VITERBRE DEBIQUE SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA
21 IURI DOS SANTOS MANOEL AMPLA CONCORRÊNCIA
21 IZAIAS PAULA DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA
21 JOEL ANGEL CISNEROS GOMEZ AMPLA CONCORRÊNCIA
21 JOSE RONALDO ALVES ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA
21 QUESIA DE FREITAS SILVA FONSECA RODRIGUES AMPLA CONCORRÊNCIA
21 TANIA MARIA OLIVEIRA AGUIAR AMPLA CONCORRÊNCIA
21 THIAGO VANINI VIEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
22 ANTONIO MENDES MAGALHAES JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA
22 DANIELE DA ROCHA FONSECA AMPLA CONCORRÊNCIA
22 IURI DOS SANTOS MANOEL AMPLA CONCORRÊNCIA
22 JOSE RONALDO ALVES ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA
22 TANIA MARIA OLIVEIRA AGUIAR AMPLA CONCORRÊNCIA
22 THIAGO VANINI VIEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
22 WILDER PINTO MENDES AMPLA CONCORRÊNCIA
23 IZAIAS PAULA DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA
23 QUESIA DE FREITAS SILVA FONSECA RODRIGUES AMPLA CONCORRÊNCIA
24 CLARETE APARECIDA DINIZ GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA
24 GUILHERME AUGUSTO FERRAZ DA CUNHA AMPLA CONCORRÊNCIA
24 LUAN NEVES DE SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA
24 NILTON FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA
25 LUAN NEVES DE SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA
25 NILTON FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA
25 RAQUEL COSTA FERREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
26 CLARETE APARECIDA DINIZ GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA
26 LUCAS BORCARD CANCELA AMPLA CONCORRÊNCIA
26 MARCOS ANTONIO PEREIRA COELHO AMPLA CONCORRÊNCIA
27 ALAMIR COSTA LOURO AMPLA CONCORRÊNCIA
27 GUILHERME AUGUSTO FERRAZ DA CUNHA AMPLA CONCORRÊNCIA
27 LUCAS BORCARD CANCELA AMPLA CONCORRÊNCIA
27 RAQUEL COSTA FERREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
28 ALAMIR COSTA LOURO AMPLA CONCORRÊNCIA
28 MARCOS ANTONIO PEREIRA COELHO AMPLA CONCORRÊNCIA

Paloma Satierf Brito Américo

Membro da Comissão de Convocação Temporária

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo, Gerente, em 12/02/2025, às 12:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 106918216 e o código CRC BFA93A1B.

Referência: Processo nº 2350.01.0000592/2025-23 SEI nº 106918216

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0